
LEDEN 2012

ADAMOVSKÝ 
Z P R AV O D A J

ADAVAK nezdražuje
Informace o cenách vodného a stočného, tepla a správy nemovitostí pro rok 2012 najdete na str. 6

Jízdní řády jsme pro Vás připravili na stránkách 17 a 18.
Ohlédnutí za rokem 2011 ve fotografiích najdete uprostřed tohoto vydání.

Salon adamovských výtvarníků – Marta Zvěřinová Světýlkový průvod ke kostelu sv. Barbory

Salon adamovských výtvarníků



�

Dne 3.12.2011 se konal první ročník „Mikulášského běhu do vrchu
Vlásenka 2011“. Pro účastníky byl připraven závod pod režií ředitele
a současně závodníka Karla Truhláře, komentátora Tondy Věžníka
a dalších členů klubů orientačního běhu, který byl plný kvalitních
sportovních výkonů. Vyrazit do vrchu chtělo velkou odvahu
ale i přesto se na start postavila např. maminka s miminkem, malé 
děti, táta s kočárkem a mnoho dalších. Na úspěch v kategorii           

„umělecký dojem“ vsadil Jiří Hanák zvaný Efa, toho času alias Usáma. Společně s celkovým počtem 44 závodníků město Adamov, 
i přes méně příznivé počasí, založilo další tradici, kterou si příští rok určitě zopakujeme, shodli se účastníci při slavnostním vyhlášení 
v MKM. V rámci závodu byly podávány teplé nápoje zdarma. Bezpečný průjezd vozidel v okolí akce zabezpečili kluci z JSDH. Nechybě-
lo ani ozvučení celé akce. Po doběhu posledního závodníka proběhlo slavnostní vyhodnocení v prostorách MKM, jakmile pořadatelé
spočítali konečné výsledky jednotlivých kategorií. Absolutním vítězem se časem 1:17 stal a putovní pohár starosty města získal
Jiří Kubalák. Nastolil pro příští rok velmi kvalitní čas, jež se bude velmi těžce překonávat. V ostatních kategoriích byly také
ustanoveny nejlepší časy. Poděkování patří všem Vám závodníkům a divákům, kteří jste přišli. Jmenovitě pak hlavnímu
pořadateli celé akce panu Karlu Truhlářovi, členům klubu orientačních běžců, členům JSDH, panu Pernicovi z MKM a dalším
zástupcům města Adamova. Celkem se na přípravě a samotném průběhu akce podílelo přibližně 30 organizátorů a celá příprava                                                           
trvala tři týdny. Příští rok se s Vámi všemi těšíme na viděnou a věříme, že podpořit tuto akci přijde ještě více závodníků a diváků.



�

datum: so 3.12.2011
celk. Kategorie

v kat.
5. 23 1:39 Dudík Aleš Dci 1.
6. 8 1:40 Vinter Libor Dci 2.
12. 7 2:00 Mrázek Martin Dci 3.
15. 17 2:02 Flachs Dominik Dci 4.
17. 24 2:09 Nedorost Jan Dci 5.
19. 18 2:24 Šejn Richard Dci 6.

28. 9 2:46 Pilátová Stefanie Drky 1.
33. 14 3:10 Unzeitigová Beáta Drky 2.

38. 37 3:35 Flachs Tadeášek HDR 1.
39. 34 3:46 Klepárník Martin HDR 2.
40. 40 3:50 Svítilová Anna HDR 3.
42. 36 4:46 Kubalák HDR 4.
43. 44 4:55 Dobrovolný David HDR 5.
44. 20 5:24 Fišer Kuba HDR 6.

24. 35 2:40 Klepárník Michael Hši 1.
31. 15 3:06 Adler Adam Hši 2.
37. 26 3:32 Brandýský Martínek Hši 3.
41. 50 4:09 Pilát Honzík Hši 4.

3. 21 1:25 Jan 1.
22. 10 2:29 André Dušan 2.

18. 47 2:12 Markéta Jky 1.
25. 54 2:45 Petrová Lucie Jky 2.

1. 38 1:17 Kubalák M 1.
2. 45 1:20 Hlavsa Tomáš M 2.
4. 46 1:32 Dolák Hynek M 3.

7. 43 1:52 Tomášek Radoslav Vni 1.
8. 32 1:55 Vni 2.
9. 33 1:57 Hromek Vni 3.
13. 53 2:00 Vladimír Vni 4.
16. 151 2:05 Karel Vni 5.
27. 11 2:46 Radek Vni 6.
30. 150 3:00 Hanák Vni 7.

10. 42 2:00 Petra 1.
14. 41 2:02 Karásková Iva 2.
35. 49 3:30 Martina 3.

11. 12 2:00 Stloukal Richard 1.
20. 31 2:24 Vojta 2.
23. 19 2:40 Tomáš 3.
26. 56 2:45 Kos 4.

21. 13 2:25 Agáta 1.
29. 25 2:52 Brandýská Eliška 2.
32. 51 3:08 Pilátová Marie 3.
34. 29 3:30 Katka 4.
36. 48 3:30 Adéla 5.



�

Z jednání Rady města Adamova
Na 26. schůzi konané dne 22. 11. 2011 
mimo jiné RM:

Rada města Adamova schválila v souladu 
s Pravidly pro hospodaření s byty v majet-
ku Města Adamova vyřazení žádostí o pro-
nájem bytu.
Vzala na vědomí dopis ze dne 2. 11. 2011 od 
společnosti EKOLAMP s.r.o Praha s návrhem 
Smlouvy o zřízení a provozu sběrného mís-
ta kolektivního systému EKOLAMP a schváli-
la navrhovanou smlouvu.
Schválila vzor dodatku na prodlouže-
ní smluv o nájmu bytu pro období od 
1. 1. 2012 do 31. 12. 2012, prodloužení 
smluv o nájmu bytu na ul. Komenského 6 
a prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na ul. 
Fibichova 45 pro období od 1. 1. 2012 do 
31. 12. 2012. Jedná se o smlouvy uzavřené 
na dobu určitou, které se na základě žádos-
tí příslušných nájemců prodlužují na obdo-
bí jednoho roku v případě, že nájemce není 
dlužníkem Města Adamova.
Schválila Dodatek č. 15 ke smlouvě o zajiště-
ní sběru, svozu a likvidaci směsného komu-
nálního, objemného, nebezpečného a tří-
děného odpadu č. S/200515/31300061/08 
se společností AVE CZ odpadové hospodář-
ství s.r.o., Praha. Tímto dodatkem dochází 
od 1. 1. 2012 k aktualizaci příloh smlouvy 
(specifikační list a ceník).
Vzala na vědomí změnu rozpisu rozpočtu 
č. 10/2011.
Schválila poskytnutí věcných darů k zajiš-
tění oslav výročí školy pro Základní školu 
a mateřskou školu Adamov, příspěvkovou 
organizaci v celkové hodnotě 5.000,- Kč 
a rozsvícení vánočního stromu a advent-
ní zastavení pro Městské kulturní středisko 
Adamov, příspěvkovou organizaci v celkové 
hodnotě 3.000,- Kč.
Vzala na vědomí zápis ze 4. schůze likvidač-
ní komise ze dne 14. 11. 2011.
Projednala a nedoporučila Zastupitelstvu 
města Adamova schválit prominutí poplat-
ku z prodlení stanoveného Platebním roz-
kazem č.j. Ro 1775/2005-17 a Platebním 
rozkazem č.j. 70Ro 1508/2006-16 ve výši 
50%, které vznikly vyplývajících z žalob na 
nájem a služby spojené s užíváním bytu na 
ul. Komenského 6 v Adamově.
Neschválila smlouvu o budoucí smlou-
vě o zřízení práva věcného břemene na 
pozemcích parc.č.396/15, č.668/2, St.8/1, 
č.396/6, č.396/7, č.458/2, vše v k.ú. a obci 



















Adamov mezi Městem Adamov a E. ON Dis-
tribuce, a.s. České Budějovice.
Schválila smlouvu o produkci ohňostroje 
konaného 2. 12. 2011 v rámci slavnostního 
rozsvěcování vánočního stromu v prostran-
ství u kostela sv. Barbory v Adamově. 
Vzala na vědomí zápis hodnotící komise 
ze dne 15. 11. 2011 k vyhodnocení veřejné 
zakázky na dodávku Dopravního automo-
bilu DA 15 pro JSDH Adamov a schválila 
nejvýhodnější nabídku na dodávku Doprav-
ního automobilu DA 15 pro JSDH Adamov 
od společnosti ZHT Group, s.r.o., Hranice VII-
Slavičín 16, 753 61 Hranice a schválila Kupní 
smlouvu s touto společností.
Schválila Smlouvu o výpůjčce č. 101/2011 
s firmou EMPESORT s. r. o., Železničního 
vojska 1472, Valašské Meziříčí. Smlouva 
se týká výpůjčky světel na ul. Družstevní. 
V rámci sestavování rozpočtu na rok 2012 
v paragrafu týkajícího se veřejného osvět-
lení bude počítáno s jejich odkupem za 
vyjednanou cenu (záměrem výpůjčky není 
odložit splatnost a zatížit rozpočet roku 
2012, ale reálně vyhodnotit úspory a reak-
ci občanů. Případné úspory vzniklé provo-
zem vypůjčených světel budou dále využity 
(reinvestovány) k nákupu světelných bodů 
ve stejné vyjednané cenové relaci. Cílem je 
snižování energetické náročnosti veřejného 
osvětlení, mimo pravidelné údržby a pravi-
delně plánovaných investic.
Schválila smlouvu o dílo „Oprava chodníku 
ulice Sadová“ mezi Městem Adamov a fir-
mou GAMA J + P, s. r. o., Adamov.
Schválila záměr pronájmu nevyužité části 
budovy kotelny na pozemku parc.č. 1126 
v k.ú. a obci Adamova o velikosti 10 m2. Zá-
měr je zveřejněn na úřední desce MěÚ Ada-
mov.

Na 27. schůzi konané dne 7. 12. 2011 mimo 
jiné RM:

Vzala na vědomí zápis z 11. jednání Kulturně 
informační komise ze dne 15. 11. 2011.
Schválila smlouvu o právu provést stavbu 
vodovodní, kanalizační, elektro přípojky 
a příjezdu k budoucímu rodinnému domu, 
vše na pozemku parc. 392/5 v k.ú. a obci 
Adamov mezi Městem Adamov a stavební-
ky JUDr. Šťovíčkem a paní Radiovou.
Schválila Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
ze dne 1. 9. 2011 se společností ARK Stav, 
s.r.o., Brno na realizaci chodníkových ekod-
rénů s napojením na kanalizaci v délce 50 m 
v rámci akce „Oprava chodníku P. Jilemnic-
kého – lichá čísla“. Text dodatku vychází ze 

















současného stavu klimatických podmínek. 
Během stavebních prací a průběžné poklád-
ky nového povrchu se nevyskytly intenzivní, 
dlouhotrvající deště ani krátkodobé přívalo-
vé srážky. Nemohla tak být označena přesná 
místa výskytu kaluží pro montáž chodníko-
vých ekodrénů s napojením na kanalizaci. 
Projednala a doporučila zastupitelstvu měs-
ta schválit Obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Adamova č. 1/2011, kterou se mění obec-
ně závazná vyhláška č. 4/2010 o místních 
poplatcích.
Projednala a doporučila zastupitelstvu měs-
ta schválit Obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Adamova č. 2/2011 o místním poplatku 
za provozovaný výherní hrací přístroj, kon-
cový interaktivní videoloterijní terminál 
a herní místo lokálního herního systému.
Projednala a doporučila zastupitelstvu 
města schválit Obecně závaznou vyhlášku 
města Adamova č. 3/2011, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 5/2010 o míst-
ním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů, ve 
znění pozdějších předpisů. 
Doporučila zastupitelstvu města odprodat 
části pozemků parc.č.458/218 o výměře 
50 m2, druh pozemku ostatní plocha a parc.
č. 538/1 o výměře 80 m2, druh pozemku 
ostatní plocha dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 752-61/2011.
Schválila termíny svatebních obřadů na rok 
2012. Současně schválila obřadní síň Měst-
ského úřadu Adamov, jako úředně určenou 
místnost pro konání svatebních obřadů. 
Přehled termínů pro rok 2012 je zveřejněn 
v tomto čísle Zpravodaje v samostatném 
článku i na webových stránkách města Ada-
mova. Za povolení uzavřít manželství mimo 
stanovenou dobu nebo mimo úředně urče-
nou místnost je vybírán správní poplatek 
Kč 1.000,- dle platného zákona o správních 
poplatcích.
Schválila vnitřní předpis č. 10/2011 Pravidla 
pro zajištění přístupu k informacím včetně 
přílohy č. 1, kterou je Sazebník úhrad nákla-
dů spojených s poskytováním informací. 
Tento vnitřní předpis je zveřejněn na webo-
vých stránkách města.
Schválila záměr pronájmu části budo-
vy Městského úřadu Adamov na ulici Pod 
Horkou 101/2 v Adamově, kanceláře č. 27 
v I. patře o velikosti 8 m2 za účelem provozo-
vání detašovaného pracoviště Úřadu práce 
ČR. Podrobnosti ke změnám, které nastanou 
s účinností od 1. 1. 2012 naleznete v tomto 
čísle Zpravodaje v samostatném článku i na 
webových stránkách města Adamova.















Zprávy z radnice



�

PF 2012
Vážení spoluobčané, dovolte, 

abychom prostřednictvím 
Zpravodaje popřáli Vám a Vašim 

blízkým hlavně pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti 

a úspěchů v novém roce 2012.
Představitelé města  

a Kulturně informační komise

Schválila vnitřní předpis č. 11/2011 Organi-
zační řád Městského úřadu Adamov účinný 
od 1. 1. 2012, který mění a upravuje činnos-
ti pracovníků MěÚ Adamov v souvislosti se 
změnami v sociální oblasti (např. převod 
agendy nepojistných sociálních dávek na 
úřad práce, zrušení možnosti žádosti o vy-
dání občanských průkazů na MěÚ Adamov, 
změna v projednávání přestupků).
Nově svěřila s účinností od 1. 1. 2012 pravo-
moc projednávání přestupků svěřených ob-
cím dle ust. § 53 odst. 1 zákona č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších před-
pisů vedoucí odboru sociálních a správních 
věcí.
Schválila Výroční zprávu o činnosti za škol-
ní rok 2010/2011 příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola Adamov 
a Výroční zprávu o činnosti příspěvkové 
organizace Městské kulturní středisko Ada-
mov za rok 2010.
Na základě žádosti občanského sdružení 
LUNGTA projednala jeho návrh na připojení 
se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
s tím výsledkem, že Město Adamov se k uve-
dené kampani nebude připojovat.
Vzala na vědomí žádost ze dne 1. 12. 2011 
od nájemce bytu č. 53 na ul. Komenské-
ho 6 v Adamově o ukončení Smlouvy o ná-
jmu bytu č. 19/2003/B dohodou ke dni 
31. 12. 2011 a schválila Dohodu o ukončení 
Smlouvy o nájmu uvedeného bytu.
Schválila navýšení nájemného u bytů 
nástavby na ul. Opletalova 38 v Adamově 
z důvodu navýšení plateb do fondu oprav 
a vzor dodatku ke smlouvám o nájmu bytu 
týkající se tohoto navýšení.
V souladu s článkem 7.2 písm. b) zřizovací 
listiny Základní školy a mateřské školy Ada-
mov, příspěvkové organizace, dala souhlas 
zřizovatele k přijetí finančního daru ve výši 
5.935,- Kč od p. Uhlíře, Družstevní 421/1, 
Adamov na činnost mateřské školy na ul. 
Jilemnického.















Vzala na vědomí změnu rozpisu rozpočtu č. 
11/2011 a schválila změnu rozpisu rozpočtu 
č. 12/2011.
Doporučila zastupitelstvu města schválit 
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. 10600/11/OKH, 
s výší dotace 2.425,- Kč, na výdaje na zabez-
pečení akceschopnosti JSDH Adamov na 
rok 2011.
Projednala a doporučila zastupitelstvu měs-
ta schválit Rozpočtové opatření č. 7/2011.
Doporučila zastupitelstvu města schválit 
Rozpočtové provizorium na období leden-
únor 2012.
Doporučila zastupitelstvu města přijmout 
usnesení, kterým pověří Radu města Ada-
mova schvalováním rozpočtových opatření 
v období od 16. 12. 2011 do 31. 12. 2011.
Schválila program 9. zasedání Zastupitelstva 
města Adamova, konajícího se ve čtvrtek 15. 
12. 2011 v 16:00 hodin v budově Městského 
kulturního střediska v Adamově.
Projednala žádost nájemkyně bytu ze dne 
7. 12. 2011 o revokaci usnesení výpovědi 
nájemní smlouvy č. 14/2011/B, na základě 
této žádosti revokovala usnesení č. 19 z 21. 
Schůze Rady města Adamova konané dne 
23. 9. 2011 s tím, že uložila odboru SMM 
zaslat odvolání výpovědi nájemní smlouvy 
č. 14/2011/B ze dne 1. 10. 2011 a dle § 711 
odst. 2, písm. a) Občanského zákoníku zaslat 
namísto výpovědi písemnou výstrahu.
Schválila smlouvu o právu provést stavbu 
– zateplení objektu č.p. 455 na pozemku 
parc.č. 399/2 v k.ú. a obci Adamov (na ulici 
Nádražní) mezi Městem Adamov a staveb-
níkem fy ADAVAK, s.r.o., 679 04 Adamov.

Z další činnosti:
Připomínáme občanům, že z technických 
důvodů bude budova městského úřadu 
na ulici Pod Horkou / tj. odbory sociálních 
a správních věcí- matrika a evidence obyva-
tel, podatelna a sociální oddělení, dále pak 
finanční odbor- pokladna, poplatky/ dne 
�. 1. �01� otevřena až od 1�.00 hod.



















S účinností od 1. 1. 2012 je veškerá agenda 
související s poskytováním sociálních dávek 
předána Úřadu práce ČR. Pro občany města 
Adamova bude tento úřad provozovat v bu-
dově Městského úřadu Adamo na ulici Pod 
Horkou 2, v I. patře, dveře č. 27 pracoviště, 
jehož úřední hodiny by měly být každý čtvr-
tek od 9.00 do 14.00 hod.
Žádosti o vydání nových občanských prů-
kazů, stejně jako pasů a řidičských průkazů 
mohou být podávány již pouze na měst-
ském úřadu v Blansku (budova nám. Re-
publiky)
Hlavní pracoviště CZECH POINT (výpi-
sy z rejstříků trestů, katastru nemovitostí, 
apod.) bude z kanceláře matriky a eviden-
ce obyvatel přemístěno do I. patra budovy 
Městského úřadu Adamov na ulici Pod Hor-
kou 2 do kanceláře dv. č. 24. (sociální odd.)
Nově bude agendu přestupků zpracovávat 
vedoucí odboru sociálních a správních věcí, 
dveře č. 24

Na základě zápisů ze schůzí RM 
zpracovala tajemnice Bc. Libuše Špačková









Ohňostroj
Oznamujeme občanům, že slavnostní 

ohňostroj k přivítání Nového roku se usku-
teční 1. 1. 2012 v 19 hodin nad Alexandro-
vou rozhlednou. Z důvodu bezpečnos-
ti žádáme občany, aby se v době konání 
ohňostroje nepohybovali v blízkosti roz-
hledny. V případě nepříznivého počasí pro-
běhne ohňostroj v náhradním termínu, kte-
rý bude včas oznámen.

Dotace z Jmk, které byly přiděleny městu Adamov  
a organizacím, které v něm působí

Částka (Kč) Účel

Město Adamov
490 000,- JSDH - pořízení nového automobilu
200 000,- Nová autobusová zastávka MHD u A-Centra

FK Adamov 150 000,- Kabiny FK - rekonstrukce sociálního zařízení a topení
Celkem 8�0 000,-

Poděkování patří p. Regecovi, Mgr. Polákovi, p. Rajtšlégrovi.
Miroslav Čuma, zastupitel města Adamov



�

Aktuální informace ze svodky 
událostí Městské policie Adamov

rolovali pohyb druhého pachatele a ujistili 
se, že směřuje přímo k již přivolaným mu-
žům zákona, kteří pachatele zadrželi. Oba 
muži jsou důvodně podezřelí ze spáchání 
trestné činnosti. 
Strážníci byli přivolání k nemocnému muži, 
kterého manželka uzamkla v koupelně, 
z důvodu jeho zhoršujícího se psychického 
stavu. Při komunikaci s mužem bylo zjev-
né, že potřebuje lékařskou pomoc. Na mís-
to byla přivolána ZZS, která muže převezla 
k odbornému lékařskému ošetření.

Mgr. Červený Vítězslav
vedoucí strážník MP Adamov



Vybrané události z října a listopadu 2011 
konkrétně:

V nočních hodinách byli strážníci upozor-
něni na nevhodné chování muže, který rušil 
celý panelový dům tlučením na vchodové 
dveře jednoho z bytů a hlasitým pokřiko-
váním. Zřejmě se dožadoval vstupu do bytu 
ke své bývalé přítelkyni, která však o toto 
setkání neměla zájem. Jelikož byl muž pod 
vlivem alkoholu takovým způsobem, že byl 
sám pro sebe nebezpečný, byl převezen na 
protialkoholní záchytnou stanici Brno – Čer-
novice, kde se ze svého jednání prospal. 
Ve výše uvedeném období řešili strážníci 
odchyt tří volně se pohybujících psů, kteří 
byli umístěni do útulku pro opuštěná zvířa-
ta v Blansku, nebo vráceni zpět svým maji-
telům. Jeden volně se pohybující pes byl 
při svých toulkách městem sražen osobním 
automobilem, a srážku bohužel nepřežil. 
Spor manželů, kteří prochází svízelnou 
rodinnou situací, museli řešit strážníci 
v součinnosti s PČR Blansko. Spor byl tak 
vyhrocený a psychicky náročný pro všechny 
zúčastněné, že dovedl manžela k přemýšle-
ní o životě, ke kterému si vybral otevřené 
okno svého bytu v 6. p. panelového domu. 
Na místo byl přivolán HZS a policejní psy-
cholog, který s mužem celou situaci probral, 
a poté společně byt opustili. Věc zůstala 
dále v šetření PČR. 
Dva muže ze skupinky hlučící mládeže upo-
zorňovali strážníci na rušení nočního klidu, 
kterého se dopouštěli tím způsobem, že 
na ul. Komenského vykřikovali různá hanli-
vá přirovnání a při tom popíjeli alkoholické 
nápoje. Strážníci muže nejdříve upozornili, 
že se mohou dopouštět rušení nočního kli-
du a ať tohoto jednání zanechají. Na upo-
zornění muži nereagovali. Když strážnici 
obdrželi telefonické oznámení od občanů, 
že jsou ve svém nočním klidu rušeni právě 
těmito mladíky, byl jeden z dvojice (druhý 
se před strážníky schoval) za použití hmatů 
a chvatů sebeobrany převezen na záchyt-
nou stanici Brno – Černovice, kde měl dosta-
tek času přemýšlet o svém chování. 
Při noční pochůzkové činnosti byli strážníky 
spatřeni dva muži, kteří se dopouštěli trest-
né činnosti, tzv. sprejerství. Na výzvu stráž-
níků se oba muži dali na útěk. Jeden z mužů 
byl strážníky dopaden a o pohybu druhého 
byla informována hlídka OO PCŘ Blansko, 
která se tou dobou nacházela na území 
města Adamova. Strážníci pak pouze kont-











ADAVAK nezdražuje
Vodné a stočné

Cena vodného a stočného bez DPH zů-
stává pro kalendářní rok 2012 nezměněna. 
Pouze z důvodu změny legislativy dochází ke 
změně sazby DPH a to z 10 % na 14 %. Cenu 
vodného a stočného pro rok 2012 schválila 
dne 2. 12. 2011 na svém zasedání Rada měs-
ta Adamova jako jediný Společník společnosti 
ADAVAK, s.r.o.

Ceny vodného a stočného platné od 
1. 1. 2012 jsou následující: vodné 29,35 Kč bez 
DPH, stočné 28,65 Kč bez DPH, V + S pak činí 
58,00 Kč bez DPH tj. 66,12 Kč vč. 14% DPH. 

Kalkulace cen vodného a stočného pro 
kalendářní rok 2012 jsou k nahlédnutí v sídle 
společnosti ADAVAK, s.r.o., Nádražní čp. 455, 
679 04 Adamov, a také na webových stránkách 
www.adavak.cz. Porovnání s ostatními doda-
vateli v našem okolí přineseme v některém 
z následujících čísel Zpravodaje.

Teplo
V oblasti dodávek tepelné energie pro rok 

2012 byl po 2 měsíčním výběrovém řízení s pěti 
dodavateli zemního plynu vybrán dodavatel, 
který garantuje fixní cenu komodity (plynu), 
která bude platit po celý rok bez ohledu na pří-
padné odchylky trhu s plynem v průběhu roku. 
Proti roku 2011 se podařilo sjednat fixní cenu 
za MW plynu téměř o 200,- Kč nižší. Tato sku-
tečnost umožnila stanovit předběžnou cenu 
tepelné energie za 1 GJ při předpokládané 
roční výši odběru tepla 36 000 GJ na 558,38 Kč 
včetně 14% DPH, tzn. 489,81 bez DPH.

Je to cena pro konečné spotřebitele, tj. ty 
spotřebitele za objektovou předávací stanicí.

Z pohledu spotřebitele tepla je cena za GJ 
pouze jedním z aspektů pro hodnocení nákla-
dů na tepelnou energii. Vyšší cena za GJ se ob-
jevuje v našich podmínkách obvykle při men-
ším vyrobeném množství GJ (teplejší zimní mě-
síce), což ale na druhé straně obvykle znamená 
pro vás spotřebitele menší celkovou částku za 
tepelné energie za rok a byt. Opačný efekt vzni-
ká při velkém vyrobeném množství GJ (chlad-
nější zima). Je třeba tedy vzájemně meziročně 
porovnávat částky skutečně vzniklých nákladů 
na teplo, vycházející ze spotřebované tepelné 
energie a ceny tepla. Nikoliv pouze údaj o ceně 
za 1 GJ. Například v přepočtu kolik Kč vynalo-
žíte jako spotřebitel za 1 m2 podlahové plochy 
a srovnáte tento údaj s jinými roky, či jinými 
domy. Toto porovnání je zásadním ukazatelem 
hospodaření s tepelnou energií.

Správa nemovitostí
Pro rok 2012 naše společnost neuvažuje se 

zvýšením ceny za správu bytů, vedení perso-
nální agendy SVJ a havarijní službu. Přesto nás 
změny v oblasti správy bytů v průběhu příštího 
roku čekají.

Nejpozději od 1. 7. 2012 připravujeme no-
vou podobu smlouvy, která by měla nahradit 
smlouvy z roku 2002. Tato bude umožňovat 
jednotlivým společenstvím zvolit si rozsah 
odebíraných služeb odpovídající jejich potře-
bám. Tomu také bude odpovídat i konečná 
cena za správu.

Podrobnější informace budou zaslány před-
sedům a pověřeným vlastníkům v průběhu led-
na 2012. 

Na závěr mi dovolte využít této příležitosti 
a poděkovat vám všem za dosavadní přízeň, 
dobrou spolupráci a do nového roku 2012 pev-
né zdraví, štěstí a hodně dobrých myšlenek. 

Bc. Jiří Charvát, MBA
jednatel společnosti

Sdělení Úřadu práce 
ČR ke změnám ve 

vyplácení sociálních 
dávek od 1. 1. 2012

Ode dne 1. 1. 2012 dochází ke změnám 
v poskytování dávek občanům zdravotně po-
stiženým, dávek hmotné nouze a příspěvku na 
péči. Rozhodování o jejich přiznání a výplata, 
které dříve zajišťoval Městský úřad v Blansku 
a Městský úřad Adamov, bude zajištěno na jed-
nom místě, a to na Úřadu práce ČR - krajská 
pobočka v Brně, kontaktní pracoviště Blan-
sko, nám. Republiky 1.



�

Dále bude v Adamově zřízeno výjezdní pra-
coviště na adrese Pod Horkou 2, v budově 
Městského úřadu Adamov, kde bude možné 
ve čtvrtek v době 9 hod. – 14 hod. podat žá-
dosti o dávky hmotné nouze a bude poskyto-
váno poradenství v oblasti ostatních sociálních 
dávek.

1. Dávky pro osoby zdravotně postižené
Nově se zavádí pouze 2 dávky pro osoby 

zdravotně postižené:
 příspěvek na mobilitu
 příspěvek na poskytnutí zvláštní pomůcky

Příspěvek na mobilitu 
nová dávka slučuje dřívější dávky: příspěvek 
na individuální dopravu a příspěvek na pro-
voz motorového vozidla
chce-li občan dávku přiznat od ledna 
2012, musí si podat žádost na kontakt-
ním pracovišti Úřadu práce ČR v lednu 
2012, dávku nelze přiznat zpětně

Příspěvek na poskytnutí zvláštní pomůcky
nová dávka slučuje dřívější dávky: jedno-
rázový příspěvek na opatření zvláštních 
pomůcek, příspěvek na úpravu bytu, pří-
spěvek na zakoupení motorového vozidla, 
příspěvek na zvláštní úpravu motorového 
vozidla
žádost se podává na kontaktním pracovišti 
Úřadu práce ČR

Průkazy TP, ZTP a ZPT/P
pokud jde o benefity (zvýhodnění), které 
plynou osobám se zdravotním postižením 
z držení průkazu TP, ZTP nebo ZTP/P, zůstá-
vají i po 1. 1. 2012 v platnosti, avšak do doby 
platnosti vyznačené na těchto průkazech 
(nejdéle však do 31. prosince 2015)
žádosti o vydání nových průkazů osob se 
zdravotním postižením se podávají na kon-
taktním pracovišti Úřadu práce ČR 

2. Dávky hmotné nouze
příspěvek na živobytí a doplatek na bydle-
ní jsou dávky měsíčně se opakující, mimo-
řádná okamžitá pomoc je dávkou jednorá-
zovou. 
žádost se podává na kontaktním pracovišti 
Úřadu práce ČR, příp. na výjezdním praco-
višti

3. Příspěvek na péči
žadatel o příspěvek musí podat na kontakt-
ním pracovišti Úřadu práce ČR vyplněné 
formuláře – Žádost o přiznání příspěvku na 
péči a formulář – Oznámení o poskytovateli 
pomoci
od 1. 1. 2012 nebude současné pobírání 
rodičovského příspěvku a příspěvku na péči 
možné, děti se zdravotním postižením jsou 

























zajištěny jednotným způsobem, tj. tak, aby 
po dovršení 1 roku věku byly zabezpečeny 
vždy buď rodičovským příspěvkem, nebo 
příspěvkem na péči.

Agendu výše uvedených dávek bude 
v plném rozsahu vyřizovat a vyplácet praco-
viště Úřadu práce ČR – krajská pobočka v Brně, 
kontaktní pracoviště Blansko na adrese nám. 
Republiky 1, Blansko.

Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Brně
Kontaktní pracoviště Blansko , nám. Republiky 1

Termíny svatebních 
obřadů na rok 2012

Rada města Adamova na svém 27. zasedá-
ní dne 7. 12. 2011 schválila následující termíny 
svatebních obřadů na rok 2012:

Leden Únor  Březen 
7. 1. 2012 4. 2. 2012  10. 3. 2012 
14. 1. 2012 25. 2. 2012  17. 3. 2012

Duben Květen Červen 
14. 4. 2012 19. 5. 2012  16. 6. 2012 
28. 4. 2012 26. 5. 2012  23. 6. 2012

Červenec Srpen  Září 
21. 7. 2012 11. 8. 2012  8. 9. 2012 
28. 7. 2012 18. 8. 2012  15. 9. 2012

Říjen Listopad Prosinec 
6. 10. 2012 3. 11. 2012 1. 12. 2012 
13. 10. 2012 10. 11. 2012 8. 12. 2012

Současně Rada města Adamova schváli-
la obřadní síň Městského úřadu Adamov jako 
úředně určenou místnost pro konání svateb-
ních obřadů. Na základě žádosti snoubenců 
může matrika povolit uzavření manželství na 
kterémkoliv vhodném místě ve svém správním 
obvodu. Za vydání povolení uzavřít manželství 
mimo stanovenou dobu nebo mimo úředně 
určenou místnost je vybírán správní poplatek 
Kč 1.000,- dle platného zákona o správních 
poplatcích.

ZPRÁVY Z MATRIKY
V sobotu dne 3. prosince 2011 proběhlo 

na Městském úřadě vítání občánků. Do živo-
ta byly přivítány tyto děti:
16. 08. Klára Odehnalová, Neumannova 6
18. 08. Šimon Havránek, Neumannova 4
05. 09. Erik Martínek, Sadová 16
09. 09. Šimon Poliak, Smetanovo náměstí 2
04. 10. Sára Dvořáčková, Družstevní 8
08. 10. Matěj Pácl, Petra Jilemnického 18
11. 10. Jiří Andres, Petra Jilemnického 11
11. 10. Ema Andresová, Petra Jilemnického 11
14. 10. Hana Kratinová, Osvobození 11

Blahopřejeme
06. 11. Ladislav Nečas, 85 roků, Tererova 1
02. 12. Ludmila Slaninová, 86 roků, 

Petra Jilemnického 10 
04. 12. Jitka Grimová, 83 roky, Mírová 14
19. 12. František Pisk, 84 roky, Komenského 19
19. 12. Vladimír Cypra, 70 roků, 

Petra Jilemnického 15
31. 12. Antonín Valoušek, 75 roků, 

Komenského 3

Úmrtí
13. 11. Marie Rybářová, roč. 1923, 

Komenského 1
24. 11. Rostislav Rybář, roč. 1945, Fibichova 20
07. 12. Vladimír Osička, roč. 1928, Dvořákova 1

Vzpomínka
Dne 1. ledna 2012 uplyne pět roků od úmr-

tí pana Radka Tomáška. Všem, kdo vzpomenou 
s námi, děkujeme.   
Manželka a syn s rodinou.

Dne 25. ledna 2012 tomu bude 10 let, co 
nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatí-
nek a dědeček pan František Mucha.   
S láskou vzpomíná manželka, syn Pavel a dcera 
Alena s rodinami.

Dne 28. ledna tomu bude 5 let, co nás opus-
til navždy pan Václav Svoboda.   
Vzpomínají manželka, dcera a syn s rodinami.

Dne 19. ledna 2012 uplyne 1 rok, co nás na-
vždy opustil pan Oldřich Caska. S láskou vzpo-
mínají manželka a dcery s rodinami. 



8

Významné výročí
Antonín Baldrman
102. narozeniny

Těší nás, že můžeme opět po roce blahopřát 
panu Antonínu Baldrmanovi k jeho již 102. na-
rozeninám, které oslaví 17. ledna 2012.

Tento adamovský rodák, bývalý adamov-
ský občan a dlouholetý pracovník adamovské-
ho závodu žije poslední roky v Senior-centru 
v Blansku, kde má veškerou péči. Jeho starší 
dcera, paní Jaroslava Pokorná, bydlí nedaleko, 
a tak ho často navštěvuje.

Antonín byl v mládí aktivním sportovcem, 
cvičil v Dělnické tělovýchovné jednotě, kde 
hrával také volejbal a byl činný v divadelním 
kroužku Dělnického domu. V průběhu 30. let 
min. století hrával fotbal za závodní fotbalo-
vý klub Škoda-Adamov. V roce 1938 se oženil 
a odstěhoval se do Blanska. Antonín Baldrman 
se v adamovském závodě vyučil strojním zá-
mečníkem, později pracoval v Brně, kde v roce 
1932 absolvoval dvouletou Průmyslovou školu 
strojní. Pak se opět vrátil do adamovského zá-
vodu a v letech 1948-1958 pracoval jako mistr 
výrobního výcviku na učilišti v Josefově, kam 
se vrátil na dva roky již jako důchodce po roce 
1970.

Po šedesáti letech šťastného manželství 
v roce 1999 ovdověl. S manželkou vychovali tři 
děti - syna a dvě dcery. Byla jsem ho navštívit 
v létě 2010 i 2011. Splnilo se mi přání - pogra-
tulovat stoletému občanu nebo občance k je-
jich jubileu.

Panu Antonínu Baldrmanovi přejeme k je-
ho 102. narozeninám všechno nejlepší, dobré 
zdraví a hodně spokojenosti do dalších let - bý-
valí spolupracovníci, bývalí učni, přátelé a zná-
mí včetně rodiny a příbuzných.

Pozn.: Foto je z léta 2010 - gratulantkou byla 
Mirka Kejíková, setkání v Senior-centru zvěčnil 
jeho bývalý učeň v letech 1971-1974 Vladimír 
Kejík.

MK

Stift Zwettl a Adamov 
mezi lety 1857 a 2011

V Adamově máme od roku 1857 v kostele 
skutečně unikátní evropskou památku, go-
tický „Světelský oltář“. Vyřezaný byl v letech 
1516-1525 pro klášterní kostel v Dolnora-
kouském Zwettlu. Po jeho rozebrání o dvě 
stě let později se téměř tři čtvrtiny oltáře 
ztratily a tu zbývající – nejcennější – vykou-
pili Liechtenštejnové a darovali nově posta-
venému kostelu v Adamově. O zhruba třicet 
let později se opat kláštera Stift Zwettl sice 
ještě pokusil oltář vyžádat zpět, ale ten už 
byl definitivně darovaný kostelu. Od té doby 
kontakty mezi mateřským klášterem a Ada-
movem utichly. První krok k jejich obnovení 
se podařil v roce 2007, kdy se na mezinárod-
ní konferenci v Mikulově setkal adamovský 
farář Jiří Kaňa s delegátem kláštera Hansem 
Kasperem. Následoval kontakt s představe-
ným kláštera, převorem P. Prior Gregorem 
Bichlem a pozvání do Adamova. To se usku-
tečnilo měsíc po instalaci restaurovaného 
oltáře, tedy v září 2007. Rakouský autobus 
si hledal cestu přes Ptačinu, a proto kvůli tu-
nýlku zůstal stát nahoře. Naštěstí si jej všiml 
vedoucí oltářních průvodců Josef Novotný 
a podařilo se zařídit, aby mohl sjet k čističce 
a nemusel absolvovat velkou objížďku.

Setkání sice trvalo jen několik hodin, ale 
bylo velmi srdečné. Na památku si hosté 
odvezli velkoformátovou fotografii Světel-
ského oltáře a pozvali nás na oplátku k nim. 
Díky vedoucí MKS, paní Jitce Králíčkové, byl 
v květnu roku 2008 vypraven do Stift Zwet-
tlu celý autobus adamovských občanů. Při-
vítal je představený kláštera, převor Bichl, 
zdarma je provedl celým starobylým are-

álem a v klášterním sále pak zasedli k do-
mácímu občerstvení. Zájezdu se zúčastnil 
i farář Jiří Kaňa, který tuto družbu na úrovni 
kostel Adamov – klášter Zwettl a především 
na úrovni osobních kontaktů s představe-
nými kláštera, udržuje dodnes. Díky tomu 
se podařilo, že na půdě Stift Zwettlu moh-
lo dojít vpravdě k historické události: dne 
28. 10. 2011 se tam sešel zástupce města 
Adamova – jeho starosta Bc. Roman Pilát, 
MBA a místostarosta města Zwettl Johannes 
Prinz, DI, aby se navzájem seznámili, infor-
movali o svých obcích a pokusili se navázat 
kontakty, případně oficiální partnerství. Stift 
Zwettl je sice jen „městskou částí“ aglomera-
ce Zwettl, ale žije svým vlastním životem, má 
kromě kláštera a jeho hospodářství také spá-
dovou školu, hasiče, sportovce, bohatý kul-
turní život. Obdobně jako Adamov je i Stfit 
Zwettl v půli rozdělen řekou jménem Kamp.

Na říjnovou návštěvu zástupců města 
Adamova (starosta Bc. Roman Pilát, MBA, 
člen městské rady Miloš Volavý) a adamov-
ské farnosti (Jiří Kaňa) navázal osobní ná-
vštěvou Adamovského kostela přímo opat 
kláštera Stift Zwettl Wolfgang Wiedermann. 
Stalo se to poprvé od osudného roku 1857, 
kdy hlavní představený tohoto prastarého 
kláštera překročil práh kostela v Adamově 
a není jistě bez zajímavosti, že se to stalo 
přesně 11. 11. 2011, v 11hodin 11 minut. Teď 
už nezbývá, než doufat, že se podaří uvést 
do života i kontakty mezi městy, protože by 
to určitě přispělo k oživení kulturního života 
našeho města a v neposlední řadě i jeho za-
hraniční prezentaci.

Jiří Kaňa



�

Ohlédnutí za rokem 2011 ve fotografiích

Výroba keramických kachlí Znáte Adamov? Adamovský masopust Drakiáda

ZŠ a MŠ Adamov

Výlet SlovinskoMalá maturita

Školní akademiePobyt v Chorvatsku

Městský klub Mládeže

Kulturně informační komise se na svém 11. zasedání rozhodla připravit pro Adamovský zpravodaj „Ohlédnutí za rokem 2011 ve fotografiích“. Ze 
strany zástupců jednotlivých organizací byly zaslány fotografie vystihující to nejdůležitější z roku 2011 ve čtyřech fotografiích. Samotné fotogalerie, 
které svým množstvím převyšují možnosti zpravodaje, jsou mnohem obsáhlejší a můžete je průběžně sledovat na www.adamov.cz.



10

Sdružení petanque FENYX Adamov

Šipkový klub Adamov

Mistrovství ČR 2011 FENYX junioři mistři Moravy a Slezska 2011

FENYX zakončení sezóny 2011 Závěrečný turnaj roku 2011

Turnaj o amatéra „Špachtle“ Dětský den na Šipkárně

Velké finále poháru družstev UŠO – 1. místo Dvojice – Aleš Mrva a Martin Réda – Mistrovství republiky dvojic – 3.místo



11

TJ Sokol Adamov

TJ Spartak Adamov

Brigáda říjen 2011 – oddíl Florbalu Oddíl R + D – atletické závody dětí do 10 let

Oddíl R + D – hledání neobvyklého světýlka Zakončení sezóny

TJ Spartak Adamov, oddíl orientačního běhu 
pořádal již 4. ročník Běhu na Nový Hrad

TJ Spartak Adamov – zápas šachistů Nejlepší sportovec TJ Spartak Jiří Kolenáč a Ivan Vojta

TJ Spartak Adamov – družstvo veteránů 2010 – 2011



1�

Městské kulturní středisko Adamov

Město Adamov

Svátek matek – odpoledne s cimbálovou muzikou Káva o páté s brněnským hercem Martinem Havelkou

Pravidelní návštěvníci knihovny Světelský podzim v Adamově – koncert Věry Martinové

Křížem krážem Adamovem Mezinárodní den dětí na Sklaďáku

Sportovec roku 2010 I. Ples Města Adamova



1�

Tříkrálová sbírka
Oblastní charita Blansko organizuje tradič-

ní Tříkrálovou sbírku v Adamově ve dnech 1. 1. 
– 14. 1. 2012. Přispět můžete i Vy do zapeče-
těných pokladniček umístěných na MěÚ Ada-
mov, v MKS a v kostele, dále pak přímo u ko-
ledníků z řad adamovských občanů. Zároveň 
tímto přejeme všem šťastné prožití vánočních 
svátků a vše nejlepší do nového roku 2012.

Oblastní charita Blansko

Výlet za mravencovým 
desaterem

23. listopadu 2011 ráno jsem šla s bato-
hem na zádech čekat na točnu autobusu. 
Jeli jsme na Jezírko. Po cestě byla na někte-
rých stromech jinovatka. Všechny hry jsme 
hráli společně s vedoucí Nikolou. Nejdřív 
jsme hráli hry venku. Marek a Matěj nás chy-
tali, abychom nemohli sbírat papírové kulič-
ky. Ty papírové kuličky představovaly zásoby 
na zimu pro mravence. Potom jsme šli do 
lesa hrát další hry. Jedna z nich byla taková, 
že já jsem byla mravenec a Filip a Vojta byli 
slunéčka sedmitečná a ostatní spolužáci byli 
mšice. Slunéčka chytala mšice a já jsem chy-
tala slunéčka sedmitečná. V další hře jsme se 
rozdělili na dvě skupiny a v těch skupinách 
jsme si posílali dřevo. Při poslední hře byly na 
zemi v lese rozházené papírky s obrázky. My 
jsme byli rozdělení do dvou skupin a sbírali 
jsme jen ty obrázky, na kterých bylo, co mo-
hou jíst mravenci a potom jsme kontrolovali, 
jestli jsme nasbírali ty správné papírky. Potom 
jsme šli do domu, kde jsme se nasvačili a da-
li si teplý bylinkový čaj. Každý jsme dostali 
svůj obrázek mraveniště, potřeli ho lepidlem 
a nasypali tam rýži, která představovala larvy 
mravenců, dál jsme tam nasypali koření a to 
představovalo jehličí. Když jsme lepili koření, 
říkala vedoucí Nikča, že jehličí se nesmí z lesa 
sbírat! Až jsme mraveniště dokončili, nakres-
lili jsme k němu i mravence. Až jsme obrázky 
dokončili, sedli jsme si do kruhu, kde jsme si 
posílali obrázky a bez toho, že bychom pro-
mluvili, jsme je správně seřadili. Další úkol byl 

Zdravé zuby
Naše škola je zapojena do programu 

ZDRAVÉ ZUBY, který je prvním komplexním 
preventivním výukovým 
programem zubního zdra-
ví, určeným k výuce na 1. 
stupni základních škol v celé 
ČR. V tomto školním roce 
2011/2012 vstupuje do XII. 
roku realizace.

V rámci projektu jsme dne 
29. 11. 2011 přivítali ve škole 
na Ronovské adamovskou 
zubní lékařku MUDr. Evu 
Tomaštíkovou. Paní dok-
torka postupně pobese-
dovala se dvěma velkými 

Policie ve škole
Dne 7. prosince 2011 nás v předvánočním 

čase navštívila ve škole na Ptačině por. Mgr. Iva 
Šebková z Policie ČR v Blansku, aby pobesedo-
vala se žáčky z 1. a 2. tříd. Beseda byla zaměře-
na zejména na dopravní výchovu.

Úrazy dětí v dopravním provozu jsou stále 
časté. Děti se tedy učily pod dohledem sku-
tečné policistky bezpečně přecházet silnici 

(a zároveň odbourávat mýty a absolutní před-
nosti chodců na přechodech). Prodiskutovala 
se i důležitost a bezpečnost dětských autose-
daček a také výhody reflexních prvků na odě-
vech dětí. Děti se naučily v případě potřeby 
správně přivolat telefonem policii. 

Na závěr se Toník z 1. A stal dopravním poli-
cistou. Řídil provoz „na silnici“ a děti prozkou-
šel z dopravních značek. Všichni malí školáci 
odcházeli z besedy s reflexní nálepkou.

Mgr. Soňa Karásková

se beze slova rozdělit do skupin podle barvy 
očí. Házeli jsme kostkou a postupně skládali 
skládanku mravence. Nakonec jsme šli k vel-
kému umělému mraveništi. Dostali jsme za 
úkol cestou mraveništěm zjistit, jak se vyvíjí 
mravenec. Každý si mraveništěm mohl pro-
lézt třikrát. No a potom už jsme se šli obléct 
a autobusem jeli do školy. Všechno se nám 
moc líbilo.

Olga Dvořáková, 2. A

skupinami dětí. Pro některé žáky je i jejich 
ošetřující lékařkou. Děti žádné obavy nemě-
ly a paní doktorka trpělivě zodpovídala na 
jejich všechny možné otázky. Vysvětlila, proč 
je tak důležité si správně čistit zuby a jaký je 
ten nejlepší postup při čištění. Postupně si to 
všechny děti vyzkoušeny na maketě zubů. 
Odměnou dostaly zubní pasty, tématické 
omalovány i samolepky. Tímto paní doktorce 
ještě jednou moc děkujeme, že nás ve škole 
navštívila.

Ve třídách potom mohly děti využít své 
čerstvě nabyté vědomosti při vypracování 
pracovních listů Zdravé zuby. Více informací 
lze získat i na www.zdravezuby.cz.

Mgr. Soňa Karásková



1�

Na LEDEN 2012  
jsme pro Vás připravili:

12. ledna 2012 
Ukázková lekce KURZU TANEČNÍCH 
- bližší informace na samostatném plakátku

14. ledna 2012 
Autobusový zájezd do BRNĚNSKÉHO 
PLANETÁRIA na pohádku „COPAK 
DĚLÁŠ, SLUNÍČKO?“ 

Tentokrát je pozvání do planetária určeno 
dětem spolu s rodiči. Začátek představení 
je v 16 hodin a je určeno dětem od 4 roků.

15. ledna 2012  
výstavní síň MKS – Společenské centrum, 
Komenského ul. č. 6 
Vernisáž výstavy fotografií PETRA 
MASARYKA nazvané EVROPSKÁ 
KRAJINA VE FOTOGRAFIÍCH 
Vernisáž výstavy, kterou uvede spolu 
s autorem fotografií PhDr. Jaroslav Budiš, se 
koná v 15 hodin. Výstava je otevřena denně 
v době od 13 do 17hodin.

16. ledna 2012 
Autobusový zájezd do MDB na 
představení JEKYLL A HYDE 
/nový romantický muzikál/
Začátek představení je v 18 hodin.  
Bližší informace při přihlášení.









18. ledna 2012 
Autobusový zájezd do BRNĚNSKÉHO 
PLANETÁRIA na pořad NEUVĚŘITELNÉ 
BRNO
Začátek pořadu je v 18 hodin, odjezd 
autobusu z Adamova v 16.45 hodin. Bližší 
informace připřihlášení. Cena zájezdu: do-
spělí 150 Kč, děti, studenti 120 Kč, senioři 
/od 65 r./ 120 Kč, senioři nad 75 roků 65 Kč

Víte, že se na území Brna nachází jedny 
z vůbec nejstarších hornin v České repub-
lice? Že v době před více než půlmiliardou 
roků území dnešního Brna tvořilo samo-
statný mikrokontinent? Anebo, že v Brně 
budou jednou vidět hvězdy i přes den? 
Multuvizuální představení ukazuje naše 
město tak, jak jej zná jen málokdo. S po-
mocí projekčního planetária se přenese-
me třeba do doby, kdy na území dnešního 
Brna zuřily sopky anebo se zde proháněli 
obří žraloci. 

19. ledna 2012 sál MKS v 9.45 hodin 
POHÁDKOVÉ DOPOLEDNE pro děti 
spolu s rodiči a mateřské školy ve městě 
– “HRAJEME SI S PÍSNIČKOU”
K prvnímu setkání dětí s pohádkou v roce 
2012 přizvalo MKS Zemanovo dřevěné 
divadlo. 
Velký písničkový interaktivní pořad zpě-
vačky a principálky Zuzany Zemanové. 
Děti jsou vtaženy do představení a roz-
víjejí si hudební vnímání. Písničky připo-
menou všechna roční období a děti si 
vyzkouší hraní na jednoduché hudební 
nástroje. Zpívají a tančí s paní principálkou 
a panem principálem. Písničky jsou z au-
torské dílny Zuzany Zemanové. Na aran-





žích a hudebních podkladech se podílely 
přední osobnosti české hudební scény. 
Vstupné: 35 Kč

22. ledna 2012 
Zájezd do lázní LEDNICE na “DEN 
PRO SEBE” /den plný relaxu, pohody 
a odpočinku/
Bližší informace obdrží přihlášení zájemci 
při placení.

24. ledna 2012  
v salonku MKS ve 14.30 hodin 
ODPOLEDNE PLNÉ HER A SOUTĚŽÍ 
PRO SENIORY nazvané “KDO SI HRAJE 
– NEZLOBÍ”
Hrát si můžeme v každém věku, přijďte 
– přesvědčíme vás o tom a současně trénu-
jeme paměť.

26. ledna 2012 
v salonku MKS v 17.30 hodin 
Přednáška Mgr. Marty ANTONÍNOVÉ pod 
názvem „Z PLÁŽE AŽ NA VRCHOL ETNY”
Večer vyplněný zajímavým povídáním 
a řádkou fotografií z cest M. Antonínové. 
Vstupné 30 Kč.

 31. ledna 2012 
ve společenské místnosti DPS Adamov 
ve 14 hodin 
Setkání s nabídkou knih pod názvem 
“TATO BY SE VÁM MOHLA LÍBIT”
Také v novém roce bychom rádi pozvali do 
DPS seniory, kterým při setkání předsta-
víme knižní novinky, které najdou v ada-
movské knihovně. Součástí setkání bude 
i “společenské okénko”. Vstup volný.









Městské kulturní středisko Adamov 
Opletalova ��, ��� 0� Adamov 

telefon: �1� ��� ��0 záznamník, �0� �18 10� , e-mail: mks@mks-adamov.cz 

Cestou necestou 
s Miroslavem Donutilem

Náhradní termín zrušeného představení 
je 24. 1. 2012 v 17.30 hodin.  

Vstupenky zůstávají v platnosti.



1�

Doporučená (mimočítanková) četba byla vždy 
součástí středoškolského studia. V souvislosti 
s novou podobou státních maturit počet zá-
jemců o tyto knihy několikanásobně vzrostl. 
Obracíme se na naše příznivce s následují-
cí prosbou. Pokud vám některé z uvedených 
knih zabírají místo, můžete je darovat do fondu 
naší knihovny. Seznam knih je na našich webo-
vých stránkách www.mks-adamov.cz/mestska-
knihovna/), nebo k vyzvednutí v knihovně. 

Nové knihy, které najdete v naší knihovně...
Knihy českých autorů:
Dousková, I.: Darda
Váňová, M.: Pavouk v síti
Formanová, M.: Nevěra po americku
Viewegh, M.: Mafie v Praze
Obermannová, I.: Tajná kniha
Lasicová, H.: Pravdivý příběh
Okamura, T.: Umění vládnout
Androniková, H.: Nebe nemá dno
Šiklová, J.: Bez ohlávky
Halík, T.: Úvahy na prahu tisíciletí
Kőrnerová, H.: Stanice odložených lásek
Keleová-Vasilková, T.: Lži















Poděkování
Závěr roku je pravidelně spojen s řadou kul-

turních akcí, které by se neobešly bez pomo-
ci a spolupráce s vedením města, zaměstanci 
a tajemnicí MěÚ Adamov, panem farářem - Ji-
řím Kaňou, Základní uměleckou školou Ada-
mov, ZŠ a MŠ Adamov, členy výborů KD I a III 
a Kroužku zpívání pro radost při MKS, firmou 
Gama – panem Koubkem a v letošním roce na-
víc i těmito členy Zastupitelstva města Adamo-
va – Jiřím Němcem, Milošem Věžníkem a Janou 
Novotnou. 

Všem proto ještě touto cestou za ochotu 
děkuji.

Jitka Králíčková
ředitelka MKS Adamov 

Pozvánka na první 
výstavu roku 2012

Evropská krajina ve fotografiích - Petr 
Masaryk

Sérii desíti výstav, které pro Vás připravuje 
MKS – HVK, zahájí v lednu výstava fotografií 
Petra Masaryka, cestovatele a fotografa v jed-
né osobě, který jí dal název „Evropská krajina 
ve fotografiích“. 

Fotky představují země Evropy včetně Čes-
ké republiky a Slovenska, které jejich autor na-
vštívil spolu se svými přáteli a zachytil na mno-
ha snímcích. 

Petr Masaryk fotografuje asi deset roků, a to 
převážně krajinu, kterou si oblíbil ze všech mo-
tivů nejvíce. Používá „amatérskou zrcadlovku“ 
Nikon. O svých koníčcích – cestování a fotogra-
fování také rád vypráví. O tom nás přesvědčil na 

V lednu opět zahajujeme volnočasé aktivity:
CVIČENÍ S HELENOU...
– zumba
lektorka: Helena STRACHOŇOVÁ
kurzovné 300 Kč
přihlášky na e-mail: mks@mks-adamov.cz

Termíny lekcí: leden 9., 18., 23.
únor 1., 6., 15., 20., 29.
březen 5., 14.
vždy od 1�.�0 do 18.�0 hodin

CVIČENÍ PRO ÚLEVU...
lektorka: Dagmar HODAŇOVÁ
kurzovné 250 Kč
přihlášky na e-mail: mks@mks-adamov.cz

Termíny lekcí: leden 4., 11., 18., 25.
únor 1., 8., 15., 22., 29.
březen 7.
vždy od 1� do 18 hodin

Knihovna MKS 
telefon: �1� ��� 81� 

e-mail: knihovna@mks-adamov.cz 

Připomínáme čtenářům 
a návštěvníkům knihovny,
že knihovna bude z důvodu provádění 
oprav podlahy uzavřena až do 11. led-
na 2012. Děkujeme za pochopení.

Jitka Králíčková
ředitelka MKS 

Městské kulturní středisko Adamov 
Opletalova 22, 679 04  Adamov 

ve spolupráci s ViP DANCE 
Josefem Musilem a Veronikou Jaškovou

připravilo 

KURZ LATINSKOAMERICKÝCH 
A STANDARDNÍCH TANCŮ

pro zájemce všech věkových kategorií
hodinové lekce 1x týdně ve večerních 
hodinách v MKS
13 lekcí včetně 1 prodloužené 
a závěrečného plesu
lektoři tance Josef Musil a Veronika 
Jašková
ukázková lekce ve čtvrtek 12. ledna 
2012 v době od 18.30 do 19.30 hodin 
v sále MKS Adamov. 

Bližší informace na č.t. 607 518 104, nebo 
prostřednictvím e-mailu  

mks@mks-adamov.cz.









několika přednáškách, které připravil ve spolu-
práci s MKS pro širokou adamovskou veřejnost. 
Je rovněž pravidelným účastníkem foto sou-
těží a výstav fotografií. Věří, že vernisáž výsta-
vy bude příjemnou příležitostí k seznámení se 
s dalšími lidmi, kteří rádi cestují a fotografují.

Výstavu zahájíme v neděli 15. ledna 2012 
v 15 hodin a uvede ji PhDr. Jaroslav Budiš 
a autor fotografií – Petr Masaryk. Výstava potr-
vá do 24. ledna 2012 a je přístupná každý den 
v době od 13 do 17 hodin.

Jitka Králíčková 

Slova pro povzbuzení...
Když se v polovině prosince minulého roku 

rozsvěcoval vánoční strom v Lažánkách, všimli 
jsme si jedné zvláštnosti. Na blízkém keři zla-
tého deště bylo asi dvacet rozkvetlých květů. 
Sice už ožehlých mrazem, ale bez pochyby vy-
kvetlých před několika dny. 

Téměř ve stejných dnech jsem si kdesi na 
internetu našel nenápadnou zprávičku. K jed-
né kartářce se objednalo tolik lidí, že je musela 
dát do pořadníku. Všichni by se rádi dozvěděli, 
co je čeká v – údajně „černém“ – roce 2012. 

Co má společného zmrzlý květ prosince 
roku 2011 s lidským osudem v roce 2012? 

U přírody jsme zvyklí, že má svůj pevný řád 
a běh. A díky tomu pak víme, kdy má být zima, 
kdy horko, kdy mají rostliny kvést a kdy spát… 
kdyby tento řád neplatil, logicky bychom pak 
nemohli vědět, že třeba v prosinci nemá kvést 
zlatý déšť…

Protože dnes stále víc lidí ztratilo životní 
řád a opustilo prastaré životní zásady a moud-
rost, pak nemůžou vědět, co je správné. Ne-
mají to totiž s čím poměřit, podle čeho porov-
nat. Čím dál víc se cítí být bezmocnou hračkou 
v rukách slepého osudu. A přejí si ho znát…

Naštěstí řád přírody i řád lidského života 
existuje nezávisle na nás. Je možné se na něj 
spolehnout a stačí jen vědět, že jeho opora je 
tisíckrát větší, než rady té nejzkušenější věd-
my. 

S přáním nového roku všem Jiří Kaňa



1�

Den lidských práv
10. prosince si celý svět připomíná jako 

Den lidských práv. Lidská práva jsou ty svobo-
dy a nároky, které mají být zaručeny každému 
člověku na světě. Mluvit o lidských právech 
nám může připadat jako nudné a zbytečné. To 
ale jen do chvíle, kdy jsou nám některá základ-
ní práva a svobody odepřeny. V tuto chvíli na 
mnoha místech po celém světě jsou lidé, kteří 
jsou nuceni čelit útlaku, válkám, násilnostem 
různých podob či extrémní chudobě... Spous-
ta zemí selhává v ochraně lidských práv svých 
občanů. A právě proto je nutné, aby každému 
člověku záleželo na dodržování práv ostat-
ních lidí - ať už ve vlastní zemi nebo kdekoliv 
na světě!

Základní lidská práva jsou shrnuta v doku-
mentu, který se nazývá „Všeobecná deklarace 
lidských práv a svobod“. Ta byla přijata 10. pro-
since 1948 - a právě proto je tento den kaž-
doročně připomínán jako oslava Dne lidských 
práv, k níž se každoročně připojujeme i my.

V letošním roce jsme se zaměřili na nele-
gální práci dětí v různých oblastech světa, pře-
devším v rozvojových zemích Asie, Afriky a již-
ní Ameriky. Ve druhém patře byla instalována 
výstava fotografií života dětí, které jsou nuce-
ny tvrdě pracovat již od raného věku. 

Na výstavu navazovala hra Moje přání, jejíž 
cílem bylo zamyslet se nad životními podmín-
kami těchto dětí, které jsou nuceny jen tvrdě 
pracovat, často žijí v nevyhovujících podmín-
kách, hladoví, nechodí do školy a neznají hrač-
ky. Srovnání se životem dětí ve střední Evropě 
bylo neúprosné. Tady jsme si uvědomili, jaké 
máme štěstí, že jsme se narodili tam, kde jsme 
se narodili, a jak pohodový a bezstarostný 
máme život.

I. Šturchová

Exkurze na SŠ Jílová 
Dne 7. 12 2011 jsme navštívili Střední od-

bornou školu polytechnickou na ulici Jílová 
v Brně. Sraz jsme měli před školou na zastávce, 
odkud jsme jeli autobusem do Brna. Po příjez-
du jsme se shromáždili v promítací síni odbor-
né školy, kde jsme se dozvěděli další program. 
Dozvěděli jsme se, jak to na této škole chodí, 
jaké jsou tady obory a jaké je uplatnění v da-
ném oboru. Na konci této prezentace jsme měli 
čas na dotazy, dokonce i na svačinu. Po svačině 
jsme si šli prohlédnout školu. Viděli jsme třeba 
posilovnu, instalatérskou učebnu a několik dal-
ších učeben. Prohlédli jsme si prostředí školy 
a všimli jsme si, že je škola dobře zařízená. 

Po prohlídce celé školy jsme zase nasedli do 
autobusu, který nás zavezl ke stavbě bytových 
domů. Stavba ležela v městské části Černá Pole 
na okraji města Brna. Hlavním stavitelem této 
stavby je stavební firma Komfort. Jako povin-
nou výbavu jsme všichni dostali helmy. Nejdří-
ve jsme šli do podzemních garáží. Potom jsme 
procházeli patro po patře a prohlíželi si jednot-
livé byty. Stavbyvedoucí nás provázel po celé 
stavbě až do poslední patra, kde byla terasa 
s výhledem na celé Brno. Dozvěděli jsme se, na 
kolik peněz by nás vyšel takový byt – v příze-
mí a v dolních patrech bychom za byt zaplatili 
3 000 000 Kč a v horních patrech by nás tako-
vý luxusní byt vyšel až na 7 500 000 Kč. Po celé 
prohlídce stavby jsme se rozloučili se stavbyve-
doucím, odevzdali helmy, nasedli do autobusu 
a pomalu jsme se vraceli do Adamova. 

Radek Vybíral, 9. B

Záchranáři ve škole
Ne, nebojte se, nic se nestalo. To jen sed-

máci a osmáci měli v pondělí 5. 12. 2011 mini-
kurz první pomoci se záchranáři Lenkou a Vít-
kem, kteří k nám přijeli z Blanska.

Během dvou vyučovacích hodin se dovědě-
li, jak funguje záchranná služba v České repub-
lice, proč je důležité znát a umět poskytnout 
první pomoc, jak mohou někomu zachránit ži-

vot, co udělat jako první, na co si dávat pozor, 
jak správně telefonovat na číslo 155 atp.

Nově nabyté zkušenosti si ti, kteří měli ku-
ráž, mohli vyzkoušet pod dohledem záchraná-
řů v praxi na figuríně. To, co na první pohled 
nevypadalo až tak složité, bylo namáhavé ne-
jen fyzicky, ale i na zapamatování si správného 
postupu. 

Beseda se nám všem moc líbila, nebyla nud-
ná, a i když jsme besedovali na vážné a důleži-
té téma, Vítek ji dokázal udělat velmi poutavou 
a zábavnou. Ani se nám nechtělo odcházet. Po-
kračování na jaře? :-)

I. Šturchová



1�

In
te

gr
ov

an
ý 

do
pr

av
ní

 s
ys

té
m

 J
ih

om
or

av
sk

éh
o 

kr
aj

e
In

fo
rm

ac
e 

a 
po

dn
ět

y:
 5

 4
31

7 
43

17
, w

ww
.id

sjm
k.

cz
Pl

at
í o

d 
11

.1
2.

20
11

 d
o 

8.
12

.2
01

2
Lin

ka
 7

15
72

1:
 P

ře
pr

av
u 

za
jiš

ťu
je

: Č
AD

 B
lan

sk
o 

a.
s.

,N
ád

ra
žn

í 2
36

9/
10

,6
78

 2
0 

Bl
an

sk
o

1
3

5
7

9
11

13
15

17
19

21
23

25
27

29
31

33
35

37
39

41
43

45
47

Zó
na

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

22
5

5:
00

5:
25

6:
00

6:
28

6:
50

7:
25

7:
35

8:
28

9:
28

11
:1

2
12

:1
2

13
:1

2
13

:3
8

14
:2

5
14

:3
8

15
:1

2
15

:3
8

16
:1

2
16

:3
8

17
:1

2
17

:3
8

18
:1

2
18

:3
8

19
:3

2
22

5
5:

01
5:

26
6:

01
6:

29
6:

51
7:

26
7:

36
8:

29
9:

29
11

:1
3

12
:1

3
13

:1
3

13
:3

9
14

:2
6

14
:3

9
15

:1
3

15
:3

9
16

:1
3

16
:3

9
17

:1
3

17
:3

9
18

:1
3

18
:3

9
19

:3
3

22
5

5:
03

5:
28

6:
03

6:
31

6:
53

7:
28

7:
38

8:
31

9:
31

11
:1

5
12

:1
5

13
:1

5
13

:4
1

14
:2

8
14

:4
1

15
:1

5
15

:4
1

16
:1

5
16

:4
1

17
:1

5
17

:4
1

18
:1

5
18

:4
1

19
:3

5
22

5
5:

04
5:

29
6:

04
6:

32
6:

54
7:

29
7:

39
8:

32
9:

32
11

:1
6

12
:1

6
13

:1
6

13
:4

2
14

:2
9

14
:4

2
15

:1
6

15
:4

2
16

:1
6

16
:4

2
17

:1
6

17
:4

2
18

:1
6

18
:4

2
19

:3
6

22
5

5:
06

5:
31

6:
06

6:
34

6:
56

7:
31

7:
41

8:
34

9:
34

11
:1

8
12

:1
8

13
:1

8
13

:4
4

14
:3

1
14

:4
4

15
:1

8
15

:4
4

16
:1

8
16

:4
4

17
:1

8
17

:4
4

18
:1

8
18

:4
4

19
:3

8
5:

11
5:

39
6:

11
6:

39
7:

15
7:

39
 

8:
39

9:
39

 
 

 
 

14
:3

9
 

 
 

 
 

 
 

 
 

19
:3

9
 

5:
48

6:
22

6:
43

7:
22

7:
48

7:
48

8:
48

9:
48

11
:2

2
12

:2
2

13
:2

2
13

:4
8

 
14

:4
8

15
:2

2
15

:4
8

16
:2

2
16

:4
8

17
:2

2
17

:4
8

18
:2

2
18

:4
8

19
:4

8
 

 
 

 
6:

59
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
11

:2
8

 
 

 
 

 
 

 
 

16
:5

8
 

 
 

18
:5

8
 

22
5

5:
06

5:
31

6:
06

6:
34

č7
:0

0
7:

31
7:

41
8:

34
9:

34
č1

1:
22

č1
2:

22
č1

3:
22

č1
3:

48
14

:3
1

č1
4:

48
č1

5:
22

č1
5:

48
č1

6:
22

č1
6:

48
č1

7:
22

č1
7:

48
č1

8:
22

č1
8:

48
č1

9:
48

22
5

č5
:0

9
5:

34
č6

:0
9

č6
:3

7
7:

03
7:

34
7:

44
č8

:3
7

č9
:3

7
11

:2
5

12
:2

5
13

:2
5

13
:5

1
14

:3
4

14
:5

1
15

:2
5

15
:5

1
16

:2
5

16
:5

1
17

:2
5

17
:5

1
18

:2
5

18
:5

1
19

:5
1

22
5

5:
10

5:
35

6:
10

6:
38

7:
04

7:
35

7:
45

8:
38

9:
38

11
:2

6
12

:2
6

13
:2

6
13

:5
2

14
:3

5
14

:5
2

15
:2

6
15

:5
2

16
:2

6
16

:5
2

17
:2

6
17

:5
2

18
:2

6
18

:5
2

19
:5

2
22

5
5:

14
5:

39
6:

14
6:

42
7:

08
7:

39
7:

49
8:

42
9:

42
11

:3
0

12
:3

0
13

:2
9

13
:5

6
14

:3
9

14
:5

6
15

:3
0

15
:5

6
16

:3
0

16
:5

4
17

:3
0

17
:5

6
18

:3
0

18
:5

6
19

:5
6

22
5

5:
15

5:
40

6:
15

6:
43

7:
09

7:
40

7:
50

8:
43

9:
43

11
:3

1
12

:3
1

13
:3

0
13

:5
7

14
:4

0
14

:5
7

15
:3

1
15

:5
7

16
:3

1
16

:5
5

17
:3

1
17

:5
7

18
:3

1
18

:5
7

19
:5

7

10
1

10
3

10
5

10
7

20
1

20
3

20
5

20
7

20
9

Zó
na

6+
6+

6+
6+

6+
6+

6+
6+

6+
22

5
14

:1
2

16
:1

2
18

:1
2

19
:3

2
7:

28
9:

12
11

:2
8

13
:1

2
15

:1
2

22
5

14
:1

3
16

:1
3

18
:1

3
19

:3
3

7:
29

9:
13

11
:2

9
13

:1
3

15
:1

3
22

5
14

:1
5

16
:1

5
18

:1
5

19
:3

5
7:

31
9:

15
11

:3
1

13
:1

5
15

:1
5

22
5

14
:1

6
16

:1
6

18
:1

6
19

:3
6

7:
32

9:
16

11
:3

2
13

:1
6

15
:1

6
22

5
14

:1
8

16
:1

8
18

:1
8

19
:3

8
7:

34
9:

18
11

:3
4

13
:1

8
15

:1
8

 
 

 
b
g

19
:3

9
7:

39
 

11
:3

9
 

 
14

:2
2

16
:2

2
18

:2
2

 
 

9:
22

 
13

:2
2

15
:2

2
22

5
č1

4:
22

č1
6:

22
č1

8:
22

19
:3

8
7:

34
č9

:2
2

11
:3

4
č1

3:
22

č1
5:

22
22

5
14

:2
5

16
:2

5
18

:2
5

č1
9:

41
č7

:3
7

9:
25

č1
1:

37
13

:2
5

15
:2

5
22

5
14

:2
6

16
:2

6
18

:2
6

19
:4

2
7:

38
9:

26
11

:3
8

13
:2

6
15

:2
6

22
5

14
:3

0
16

:3
0

18
:3

0
19

:4
6

7:
42

9:
30

11
:4

2
13

:3
0

15
:3

0
22

5
14

:3
1

16
:3

1
18

:3
1

19
:4

7
7:

43
9:

31
11

:4
3

13
:3

1
15

:3
1

Vy
sv

ět
liv

ky
:

 in
v 

11
11

21
 

sp
oj

e 
na

va
zu

jíc
í n

a 
lin

ku
 2

15
je

de
 v

 p
ra

co
vn

íc
h 

dn
ec

h
je

de
 v

 s
ob

ot
u

je
de

 v
 n

ed
ěli

 a
 v

e 
st

át
em

 u
zn

áv
an

é 
sv

át
ky

ne
je

de
 2

4.
12

.
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vla
ku

 n
ej

dé
le 

4 
m

inu
ty

Ad
am

ov
, H

or
ka

Ad
am

ov
, H

or
ka

, t
oč

na

 X

Ad
am

ov
, ž

el.
za

st
.

Ad
am

ov
, o

bc
ho

dn
í d

ům

JE
DE

 J
EN

 2
4.

12
. a

 3
1.

12
.

SO
+N

E 
(n

eje
de

 2
4.

12
. a

 3
1.

12
.)

6 + b
g č

Ad
am

ov
, A

da
m

ov
 II

I
Ad

am
ov

, K
olo

nk
a

Ad
am

ov
, ž

el.
st

an
ice

, t
oč

na

Ad
am

ov
, ž

el.
st

.  
   

   

Ad
am

ov
, ž

el.
st

.  
   

   


 S
2 

 B
rn

o


 S
2 

 B
ře

zo
vá

 n
.S

vit
.

Ad
am

ov
, H

or
ka

Ad
am

ov
, H

or
ka

, t
oč

na

Čí
slo

 sp
oj

e:
 

Ús
ek

Za
st

áv
ka

Ad
am

ov
, A

da
m

ov
 II

I t
oč

na


 S

2 
 B

ře
zo

vá
 n

.S
vit

.


 R
2 

 B
rn

o


 1
57

  V
yš

ko
v

Ad
am

ov
, ž

el.
st

.  
   

   
Ad

am
ov

, ž
el.

za
st

.
Ad

am
ov

, o
bc

ho
dn

í d
ům

Ad
am

ov
, A

da
m

ov
 II

I t
oč

na
Ad

am
ov

, A
da

m
ov

 II
I

Ad
am

ov
, K

olo
nk

a
Ad

am
ov

, ž
el.

st
an

ice
, t

oč
na

Ad
am

ov
, ž

el.
st

.  
   

   


 S
2 

 B
rn

o

21
5

Ad
am

ov
: A

da
m

ov
 II

I -
 Ž

el
ez

ni
čn

í s
ta

ni
ce

 - 
Ho

rk
a

PR
AC

OV
NÍ

 D
NY

Čí
slo

 sp
oj

e:
 

Ús
ek

Za
st

áv
ka

Šť
as

tn
ou

 c
es

tu
 s

 I
DS

 J
M

K 

př
íj.

 

od
j. 

př
íj.

 

od
j. 



18

In
te

gr
ov

an
ý 

do
pr

av
ní

 s
ys

té
m

 J
ih

om
or

av
sk

éh
o 

kr
aje

In
fo

rm
ac

e 
a 

po
dn

ět
y:

 5
 4

31
7 

43
17

, w
ww

.id
sjm

k.
cz

Pl
at

í o
d 

11
.1

2.
20

11
 d

o 
8.

12
.2

01
2

Lin
ka

 7
15

72
1:

 P
ře

pr
av

u 
za

jiš
ťu

je:
 Č

AD
 B

lan
sk

o 
a.

s.,
Ná

dr
až

ní
 2

36
9/

10
,6

78
 2

0 
Bl

an
sk

o

2
4

6
8

10
12

14
16

18
20

22
24

26
28

30
32

34
36

38
40

42
44

46
48

50
Zó

na
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

22
5

5:
28

5:
40

6:
30

6:
46

7:
20

7:
40

9:
02

10
:1

0
11

:4
0

12
:4

0
13

:1
0

13
:5

5
14

:1
0

14
:4

0
15

:1
0

15
:4

0
16

:1
0

16
:4

0
17

:1
0

17
:4

0
18

:1
0

18
:4

0
19

:1
0

20
:1

0
 

22
5

5:
29

5:
41

6:
31

6:
47

7:
21

7:
41

9:
03

10
:1

1
11

:4
1

12
:4

1
13

:1
1

13
:5

6
14

:1
1

14
:4

1
15

:1
1

15
:4

1
16

:1
1

16
:4

1
17

:1
1

17
:4

1
18

:1
1

18
:4

1
19

:1
1

20
:1

1
 

22
5

5:
33

5:
45

6:
35

6:
51

7:
25

7:
45

9:
07

10
:1

5
11

:4
5

12
:4

5
13

:1
5

14
:0

0
14

:1
5

14
:4

5
15

:1
5

15
:4

5
16

:1
5

16
:4

5
17

:1
5

17
:4

5
18

:1
5

18
:4

5
19

:1
5

20
:1

5
 

22
5

5:
34

5:
46

6:
36

6:
52

7:
26

7:
46

9:
08

10
:1

6
11

:4
6

12
:4

6
13

:1
6

14
:0

1
14

:1
6

14
:4

6
15

:1
6

15
:4

6
16

:1
6

16
:4

6
17

:1
6

17
:4

6
18

:1
6

18
:4

6
19

:1
6

20
:1

6
 

5:
36

 
6:

36
 

 
 

9:
12

 
 

 
 

14
:1

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
5:

50
 

 
 

7:
50

 
 

11
:5

0
12

:5
0

13
:2

4
 

14
:2

4
14

:5
0

15
:2

4
15

:5
0

16
:2

4
16

:5
0

17
:2

4
17

:5
0

18
:2

4
18

:5
0

19
:2

4
20

:2
4

 
 

 
 

 
 

 
9:

29
 

 
12

:5
9

 
 

 
14

:5
9

 
 

 
16

:5
9

 
 

 
18

:5
9

 
 

 
22

5
5:

37
5:

49
6:

39
6:

55
7:

28
7:

49
9:

11
10

:1
9

11
:4

9
12

:4
9

13
:1

9
14

:0
4

14
:1

9
14

:4
9

15
:1

9
15

:4
9

16
:1

9
16

:4
9

17
:1

9
17

:4
9

18
:1

9
18

:4
9

19
:1

9
20

:1
9

 
 

 
 

 
7:

39
 

9:
15

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

9:
22

10
:2

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
5:

59
 

6:
59

 
7:

59
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

22
5

č5
:4

0
č5

:4
9

č6
:4

0
č7

:0
0

7:
28

č8
:0

0
č9

:1
5

č1
0:

23
č1

1:
49

č1
2:

49
č1

3:
22

14
:0

8
č1

4:
22

č1
4:

49
č1

5:
22

č1
5:

49
č1

6:
22

č1
6:

49
č1

7:
22

č1
7:

49
č1

8:
22

č1
8:

49
č1

9:
22

č2
0:

22
č2

2:
30

22
5

5:
42

5:
51

6:
42

7:
02

7:
30

8:
02

9:
17

10
:2

5
11

:5
1

12
:5

1
13

:2
4

14
:1

0
14

:2
4

14
:5

1
15

:2
4

15
:5

1
16

:2
4

16
:5

1
17

:2
4

17
:5

1
18

:2
4

18
:5

1
19

:2
4

20
:2

4
22

:3
2

22
5

5:
43

5:
52

6:
43

7:
03

7:
31

8:
03

9:
18

10
:2

6
11

:5
2

12
:5

2
13

:2
5

14
:1

1
14

:2
5

14
:5

2
15

:2
5

15
:5

2
16

:2
5

16
:5

2
17

:2
5

17
:5

2
18

:2
5

18
:5

2
19

:2
5

20
:2

5
22

:3
3

22
5

5:
45

5:
54

6:
45

7:
05

7:
33

8:
05

9:
20

10
:2

8
11

:5
4

12
:5

4
13

:2
7

14
:1

3
14

:2
7

14
:5

4
15

:2
7

15
:5

4
16

:2
7

16
:5

4
17

:2
7

17
:5

4
18

:2
7

18
:5

4
19

:2
7

20
:2

7
22

:3
5

22
5

5:
46

5:
55

6:
46

7:
06

7:
34

8:
06

9:
21

10
:2

9
11

:5
5

12
:5

5
13

:2
8

14
:1

4
14

:2
8

14
:5

5
15

:2
8

15
:5

5
16

:2
8

16
:5

5
17

:2
8

17
:5

5
18

:2
8

18
:5

5
19

:2
8

20
:2

8
22

:3
6

10
2

10
4

10
6

10
8

20
2

20
4

20
6

20
8

21
0

Zó
na

6+
6+

6+
6+

6+
6+

6+
6+

6+
22

5
13

:1
0

15
:2

6
17

:1
0

19
:1

0
8:

26
10

:1
2

12
:2

6
14

:1
2

15
:3

5
22

5
13

:1
1

15
:2

7
17

:1
1

19
:1

1
8:

27
10

:1
3

12
:2

7
14

:1
3

15
:3

6
22

5
13

:1
5

15
:3

1
17

:1
5

19
:1

5
8:

31
10

:1
7

12
:3

1
14

:1
7

15
:4

0
22

5
13

:1
6

15
:3

2
17

:1
6

19
:1

6
8:

32
10

:1
8

12
:3

2
14

:1
8

15
:4

1
 

15
:3

6
 

 
8:

36
 

12
:3

6
 

 
13

:2
4

 
17

:2
4

19
:2

4
 

10
:2

4
 

14
:2

4
 

22
5

13
:1

9
15

:3
5

17
:1

9
19

:1
9

8:
35

10
:2

1
12

:3
5

14
:2

1
15

:4
4

22
5

č1
3:

22
č1

5:
40

č1
7:

22
č1

9:
22

č8
:4

0
č1

0:
22

č1
2:

40
č1

4:
22

č1
5:

44
22

5
13

:2
4

15
:4

2
17

:2
4

19
:2

4
8:

42
10

:2
4

12
:4

2
14

:2
4

15
:4

6
22

5
13

:2
5

15
:4

3
17

:2
5

19
:2

5
8:

43
10

:2
5

12
:4

3
14

:2
5

15
:4

7
22

5
13

:2
7

15
:4

5
17

:2
7

19
:2

7
8:

45
10

:2
7

12
:4

5
14

:2
7

15
:4

9
22

5
13

:2
8

15
:4

6
17

:2
8

19
:2

8
8:

46
10

:2
8

12
:4

6
14

:2
8

15
:5

0

Vy
sv

ět
liv

ky
:

 in
v 1

11
12

1 
sp

oje
 n

av
az

ují
cí 

na
 lin

ku
 2

15
jed

e 
v p

ra
co

vn
ích

 d
ne

ch
jed

e 
v s

ob
ot

u
jed

e 
v n

ed
ěli

 a
 ve

 st
át

em
 u

zn
áv

an
é 

sv
át

ky
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vla
ku

 n
ejd

éle
 4

 m
inu

ty

SO
+N

E 
(n

ej
ed

e 
24

.1
2.

 a
 3

1.
12

.)
JE

DE
 J

EN
 2

4.
12

. a
 3

1.
12

.

6 +

Ad
am

ov
, ž

el.
st.

   
   

  
Ad

am
ov

, ž
el.

sta
nic

e,
 to

čn
a

Ad
am

ov
, K

olo
nk

a

Ad
am

ov
, ž

el.
st.

   
   

  

č

Ad
am

ov
, A

da
m

ov
 II

I
Ad

am
ov

, A
da

m
ov

 II
I t

oč
na

 X

Ad
am

ov
, H

or
ka

, t
oč

na
Ad

am
ov

, H
or

ka
Ad

am
ov

, o
bc

ho
dn

í d
ům

Ad
am

ov
, ž

el.
za

st.


 S
2 

 B
rn

o


 S
2 

 B
ře

zo
vá

 n
.S

vit
.

Ad
am

ov
, ž

el.
sta

nic
e,

 to
čn

a
Ad

am
ov

, K
olo

nk
a

Ad
am

ov
, A

da
m

ov
 II

I
Ad

am
ov

, A
da

m
ov

 II
I t

oč
na

Čí
slo

 sp
oj

e:
 

Ús
ek

Za
stá

vk
a


 1

57
  V

yš
ko

v
Ad

am
ov

, ž
el.

st.
   

   
  


 S

2 
 B

rn
o


 S

2 
 B

ře
zo

vá
 n

.S
vit

.


 R
2 

 B
rn

o
Ad

am
ov

, ž
el.

st.
   

   
  

Ad
am

ov
, H

or
ka

, t
oč

na
Ad

am
ov

, H
or

ka
Ad

am
ov

, o
bc

ho
dn

í d
ům

Ad
am

ov
, ž

el.
za

st.


 S
2 

 B
rn

o


 S
2 

 B
ře

zo
vá

 n
.S

vit
.

21
5

Ad
am

ov
: H

or
ka

 - 
Že

le
zn

ič
ní

 s
ta

ni
ce

 - 
Ad

am
ov

 II
I

PR
AC

OV
NÍ

 D
NY

Čí
slo

 sp
oj

e:
 

Ús
ek

Za
stá

vk
a

Šť
as

tn
ou

 c
es

tu
 s

 I
DS

 J
M

K 

př
íj.

 

od
j. 

př
íj.

 
od

j. 



1�

Ptačí svatyně
„Znám křišťálovou studánku, kde nejhlubší 

je les, tam roste tmavé kapradí a kolem rudý 
vřes. Tam ptáci, laně chodí pít, pod javorový 
kmen, ti ptáci za dne bílého, ty laně v nocí jen.“

Tato písnička je mi nejmilejší, když v které-
koliv roční době navštívím svou babičku a jde-
me se společně podívat na jedno kouzelné mís-
to uprostřed Adamovských lesů. Blízko šedých 
paneláků, blízko prašné silnice, a přece tak da-
leko od městského ruchu a starostí všedních 
dnů se ocitáme, když sejdeme po úzké, klikaté 
lesní cestičce, která jako by nám už předem ří-
kala, že na jejím konci spatříme nevídanou krá-
su přírody.

Lemována mladými stromy a ještě menšími, 
útlými stromečky nás zavede ke králi tohoto 
lesa, stromu nejmohutnějšímu a nejvznešeněj-
šímu, prastaré, ctihodné lípě.

Z její majestátnosti se nám točí hlava, před 
její krásou padáme na kolena. Volá nás, aby-
chom přistoupily a spočinuly na lavičce ve stínu 
jejich větví. Je nám krásně. Posloucháme uklid-
ňující šumění listů a zcela se oddáváme tomu 
božskému klidu.

Ale přece jen je tu ještě něco, co nám nedá 
spát. Mezi šelestem větví slyšíme ještě jeden 
zvuk, tichý, klidný a přece tak výrazný. Ano, sta-
rá lípa tu nestojí jen tak sama a bezdůvodně, 
nýbrž střeží poklad tohoto lesa, Ptačí svatyni.

Studánka, zasazená v mohylu kamenů, kte-
ré dávno obrostly mechem, dělá z tohoto mís-
ta ten nejnádhernější kout přírody, jaký znám. 
Z útrob skály tryská ledový pramen čisté, pit-
né vody, která si vesele stéká do mramorové 
mísy, ze které se zpěvem odchází na svou pouť 
lesem. Ještě předtím se však zastaví v malém 
jezírku, „vydlážděném“ přírodními kameny. 
Uprostřed jezírka stojí, jako na stráži, mohut-
ný válcovitý kámen. Tento kámen slouží lidem 
k tomu, aby se mohli napít léčivé vody. A ještě 
jedna věc je na tomto místě tak krásná.

V průčelí studánky je vytesán citát, který 
rozechvívá každý koutek mé duše svou krásou 
a pravdivostí.

„Bůh musel ptáky opravdu milovat,
jinak by jim nebyl dal křídla,

jako dal svým nejmilejším andělům.“
 Anna Malásková - kvarta (15 let)   

Moje oblíbené místo - líčení

Sport
Běh na lyžích

Vzhledem k velmi příznivým terénním 
úpravám v prostoru pod elektrovodem mezi 
Adamovem a Útěchovem hodlá oddíl orien-
tačního běhu při TJ Spartak Adamov uspo-
řádat premiérovou akci, a to Přebor města 
Adamova v běhu na lyžích. Závody se budou 
konat v sobotu 21. 1. 2012, a to pro všechny 
věkové kategorie, tratě budou nachystány 
v délce od 200 m až do 5 km. Začátek pre-
zentace bude od 10.00 hod v prostoru býva-
lé Lyžařské chaty „Pod dráty“. Start prvních 
závodníků bude v 11.00 hod. Občerstvení 
všeho druhu bude zajištěno. A na závěr to 
nejdůležitější, akce proběhne jen v případě 
potřebné sněhové pokrývky. Průběžné infor-
mace o závodu, event. jeho termínový po-
sun či zrušení, najdete na www.adamov.cz. 
 Srdečně zveme všechny zájemce.  

Hokej
SK Bacardi Letovice : TJ Spartak Adamov 
4 : 3 po SN (1 : 3 , 1 : 0 , 1 : 0)
Branky a asistence za Adamov: Bartoš (Mil-
fait), Bureš (Thoř), Milfait (samost. akce)

Hra začala z obou stran opatrně a domácí 
mužstvo se ujalo vedení. Adamov rychle srov-
nal, zápas se hrál v jeho režii a třetinu vyhrál 
1 : 3.

Ve druhé třetině byla hra vyrovnaná, ale 
skóroval pouze domácí tým a snížil na 2 : 3.

Třetí třetina se nesla ve znamení nepro-
měněných šancí Adamova, soupeř začal do-
hrávat souboje, rychleji bruslil a po zásluze 
srovnal skóre.

Výkon rozhodčích se nemusí nijak zvlášť 
komentovat. Jako vždy v Boskovicích, Ada-
mov 10 dvouminutových trestů!!! 

Zápas skončil v normální hrací době 3:3 
a na samostatné nájezdy bralo mužstvo Le-
tovic bod navíc.

Dynamiters Blansko HK: TJ Spartak 
Adamov 7 : 1 (1 : 0 , 2 : 1 , 4 : 0)
Branky a asistence za Adamov: Kolenáč (sa-
most. akce)

Přidávám komentář z http://blanensky.de-
nik.cz/sport_region/.

O něco vyrovnanější utkání než Letovice 
sehrál Adamov. A to i přesto, že mu chybělo 
osm hráčů základní sestavy včetně gólmana. 
Duel byl o to zajímavější, že průměrným vě-
kem byly oba týmy vzdálené téměř o dvacet 
let. Zkušenost tentokrát nestačila na dravé 
mládí.

Na konci druhé třetiny ještě bylo o co hrát, 
protože Blanenští vedli pouze o gól. Náhrad-
ní brankář Hrnčíř dělal co mohl, ale o zvratu 
nakonec rozhodl jeho spoluhráč Milfait, který 
byl za útok na protihráče vyloučen do konce 
zápasu. „Dynamiters mají mladý tým a jejich 
hráči nás dost provokovali. Milfaitovi se za 
jeho chování skoro ani nedivím, ale nemusel 
se mstít tak tvrdě. Jeho vyloučení nás rozho-
dilo a rozhodlo o zápase,“ řekl trenér Adamo-
va Alois Kožený. Podle něj k nervózní hře ho-
kejistů přispěl i výkon mladých rozhodčích. 
Do poslední třetiny naskočili hráči Adamova 
sice s nasazením, ale bez koncentrace a to 
se projevilo čtyřmi góly v jejich síti. V příštím 
kole čeká na Adamov právě Rájec–Jestřebí. 
Koženému ale budou dál chybět minimálně 
čtyři obránci a ve vzduchu také visí start Mil-
faita, který zřejmě dostane trest. 

Ondřej Bacík

TIPSPORT EXTRALIGA 2011/2012
Město Adamov má na základě uzavřené smlouvy o spolupráci možnost rezervace �0 ks vstupe-
nek na tyto zápasy.

kolo datum domácí hosté čas Adamov

1 úterý 24. 1. 2012  Kometa  Kladno 18:00 20

52 neděle 26. 2. 2012  Kometa  Zlín 17:00 20

Místo konání: KAJOT Arena (bývalá sportovní hala RONDO), Brno.
O rezervacích na zápasy budete včas informováni prostřednictvím webových stránek města. 



�0

Adamovský zpravodaj – vydává Město Adamov, Městský úřad Adamov. Vychází měsíčně, bezplatně je dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně 
informační komise rady města Adamova ve složení PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, MBA, R. Kolář, Bc. L. Špačková, Mgr. K. Urbani, J. Králíčková, L. Vrožinová, M. Škvařilová, Dis. 

Odpovědný pracovník I. Hrušáková, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, tel.: 516 499 625, e-mail: hrusakova@adamov.cz. Uzávěrka čísla 15. dne 
v měsíci. Za obsahovou stránku textů vydaných ve Zpravodaji odpovídá autor. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí.

Zapsáno do evidence periodického tisku pod číslem MK ČR E 14730. Tisk: MIKADAPRESS s.r.o., Kolonie 448, 679 04 Adamov.

INZERCE
Podlahářství Gregor – pokládka a lepení koberců a PVC, montáž 
plovoucích podlah dřevěných, korkových a laminátových aj. 
Nabízíme kvalitní podlahové krytiny. Tel. 728 470 320,   
email zdenekcrom@seznam.cz
Nabízím doučování matematiky pro ZŠ a SŠ.   
Kontakt: s.tuma@adamov.cz
Prodám garáž na Ptačině. Tel. 602 518 793.
Vedení účetnictví a daňové evidence, daň. přiznání-DPH, DPFO, 
DPPO, silniční daň, mzdy, skladová evidence…atd. Gabriela 
Hédlová, DiS. Tel. 774 268 856. 
Hotovostní půjčka do dvou dnů v hypermarketech či obchodním 
domě Tesco v Brně. Poskytovatelem je Home Credit a.s.
Nabízíme pronájem 3+1, 74 m2, po rekonstrukci, Adamov ul. 
Ronovská, 12 000,-Kč+vč. energií. I jednotlivcům 4000,-Kč /1osobu/
1pokoj, vč. příslušenství. Byt je plně vybavený. TV a NET je v každém 
pokoji. Foto bytu: BEZREALITKY.CZ, Tel. 724 771 262.
Pronajmu dlouhodobě byt 2+1, 60m2, v Adamově, ul. Sadová 19,  
6. patro. Byt po rekonstrukci, nezařízený. Cena 9000 Kč vč. inkasa. Tel. 
732 795 593. 
Pronajmu garáž, samostatné elektro, Ronovská ul. Tel. 723 940 585.
















-
-
-
-
-

NEOMEZENÝ INTERNET V ADAMOV                 

ADA-NET internet - z ízení  + 6 a  12m. /m s.

ADA-NET telefon - z ízení  

ADA-NET pro d chodce  10 Mbit/s za /m s.

Nabídka platí pro objednávky do 31.1.2012 a p i uzav ení kontraktu na 24 m síc . .

Internet
a  20x více
za mén  pen z
Telefon

úspora a  58% !!!

ji  9 let stejná cena

ádné zdra ování

jen zvy�ování kvality

download i upload, ádné limity, ádná FUP

ZA ÍNÁME S INTERNETEM
JINDE NE  OSTATNÍ !
REÁLNÉ RYCHLOSTI !

Neskrýváme p ed Vámi ceny, které se stanou 

cenami platnými po �AKCI� !

 U nás se Vám nem e stát, e platíte 

danou rychlost a ve skute nosti je

rychlost i 5x men�í ne  zaplacená.

ADA-NET START

10/10 Mb
450,-
6 m síc

za 360,-

ADA-NET KLASIK

25/25 Mb
500,-
9 m síc

za 360,-

ADA-NET STANDARD

100/100 Mb
600,-
12 m síc

za 360,-

ADA-NET TELEFON

0,84 K

1,00 K
�pi ka (bez/v .DPH)

ADA-NET TELEFON

0,42 K

0,50 K
mimo �pi ku (bez/v .DPH)

Bc. Roman Pilát   608887840
  www.ada-net.cz

Prodám byt 2+1 v Adamově, ul. P. Jilemnického. Byt je po celkové 
rekonstrukci. Tel. 608 603 689. 
Prodám garáž na ulici Opletalova (točna autobusu). 
Volná od ledna 2012. Kontakt: 728328869 
Prodám garáž (s dvěma sklepy) na ulici Údolní.  
Informace: 724 970 274








